
SVARTHAKEN 
 
MEDDELANDE FRÅN FALBYGDENS FÅGELKLUBB 
December 2025 
 

     

              
 

Kornknarr Foto Thomas Asp 



Kallelse till Falbygdens Fågelklubbs årsmöte fredagen den 
30 januari 2026 klockan 19.00 i Friggeråkers bygdegård. 

 
Dagordning 
1. Mötet öppnas. 
2. Dagordningens godkännande. 
3. Val av ordförande för mötet. 
4. Val av sekreterare för mötet. 
5. Val av två justeringspersoner för mötet. 
6. Fråga huruvida mötet utlysts enligt stadgarna. 
7. Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2025.  
 Kassörens ekonomiska redogörelse för år 2025. 
8. Revisionsberättelse för år 2025 års förvaltning. 
9. Fråga angående den avgående styrelsens                                        

ansvarsfrihet för år 2025 års förvaltning.                                                                                          
10. Val av styrelse för år 2026. 

a    Ordförande, för en tid av ett år. 
b    Kassör, för en tid av två år. 
c    Två övriga ledamöter, för en tid av två år. 
D    En ledamot för en tid av ett år. Fyllnadsval 

11. Val av styrelseersättare, minst två och som      
flest sju skall väljas för en tid av ett år. Årsmötet beslutar om antalet 
efter förslag från valberedningen. 

12. Val av två revisorer 2026, samt en ersättare. 
13. Val av valberedning 2026, tre personer varav en sammankallande. 
14. Beslut om teckningsrätt. Förslag till beslut: Ordförande och kassör   

tecknar föreningen tillsammans eller var för sig. Kassören tecknar 
föreningens plusgirokonto. 

15. Motioner. 
16. Fastställande av årsavgift för år 2027. 
17.  Övriga frågor. 
18. Mötet avslutas.  
 
                  Val skall ske med slutna sedlar om någon medlem så kräver.  
     
Kvällens bildföredrag är Björn Albinsson Från Alingsås. Se fram emot 
en verklig höjdpunkt! Missa för all del inte detta! 



 
 
Björn Albinson är en hängiven naturfotograf från Alingsås. Största 
intresset är fåglar men har på senaste åren även grottat ner sig i fjärilar, 
trollsländor och andra insekter. 
Ikväll kommer Björn att visa bilder från sina resor till fågelparadiset 
Florida. Björn har även lovat att visa lite bilder från den svenska faunan. 
. 

                                                      
                                         I alla lägen vårt studieförbund! 
            Vi hälsar följande nya medlemmar välkomna i föreningen. 

 
Kristina Johansson Floby  

 Mats Elofsson Herrljunga 
Maiywor och Lars-Ola Wiltén Dalum 
Anders Gunnarsson Blidsberg 
Anki och Christer Davidsson Falköping 

                                                
                                            Har du ny adress? 
Det är ytterst angeläget att du meddelar oss din nya adress om du flyttar. Det är 
först och främst Lennart Friggeråker som behöver få denna information. Någon 
annan möjlighet än informationen från dig finns inte för oss att få reda på detta. 
Kontaktuppgifter med mera hittar du på sista sidan i detta meddelande.                             



                                      Medlemslotteriet 2025–2026  
Ett år går så fort. Nu sitter jag här åter igen och skriver en uppmaning till er, 
fågelklubbens medlemmar att köpa lotter i vårt populära medlemslotteri. En 
uppmaning som jag vet att många av er kommer att hörsamma. Efter att vi fått 
uppleva ett fint bildspel och avnjutit fantastiska smörgåstårtor så är ju 
lotteridragningen själva crescendot på årsmöteskvällen. När vi startade lotteriet för 
mer än trettio år sedan så var lottpriset 50 kronor och det är det fortfarande. 
Lottpriset 1990 motsvarar ungefär 100 kronor idag. Tillgången på lotter är 
obegränsad så det kanske är läge att köpa några extra. Som vanligt så kommer vi att 
ha ett digert vinstbord. Gör gärna en särskild inbetalning för medlemslotterna när du 
betalar medlemsavgiften. Det går också bra att köpa lotter på årsmötet. /Lennart 

     

   
Hemsidan 

Denna är ett viktigt forum där det finns en hel del referat men också om sådant som 
är på gång. Vi försöker vara aktuella med notiser i ord och bild. Dessutom finns en 
direktlänk till Falköpings kommun i Artportalen, det är mycket värdefullt. Här kan du 
även se eventuella ändringar i programmet som gjorts efter det gick i tryck. Titta in 
på hemsidan ofta, där finns mycket matnyttigt. Adressen är enklast möjliga -  
fagelklubben.se. 
 
                                       Utfodringarna på bygden! 
Vår förenings officiella utfodring är vid Bergsstugan på Mösseberg, den sköter 
Lennart Friggeråker om. Vid  Fågeludden – Kärragården finns en utfodring som man 
bekvämt kan titta på från den lilla vägen fram till gården. Denna har medlemmarna i 
fältstationen hand om.Det finns även en utfodring vid Bergsjön, stanna på första 
mötesplatsen mot staden efter nerfarten till sjön. På motsatt sida går en stig in mot 
sjön, det är rätt väg. Denna sköter Åke Abrahamsson. Om ni besöker utfodringarna 
tycker vi att ni skall ta med er något gott till fåglarna. Ett par talgbollar eller vad som 
helst.  

Sätta upp holkar är alltid rätt! 
Småfågelholkar kostar 50 kronor. 
Starholkar kostar 60 kronor. 
Kattuggla och knipa kostar 200 
kronor. 
Sparvuggla och göktyta  kostar 
200 kronor. 
Margarinmatare kostar 30 kronor. 
Övriga sorter - fråga! 
 
Vänd er till Sten Danielsson 
Telefon 0515 - 72 82 17 



                                               Mekelsmäss 2025  
Det märks att vi har många års vana. Vårt mekelsmässarrangemang flyter på så 
förbaskat bra. I år slog vi rekord med 29 utställare. Stort tack till dessa som ju är 
själva ryggraden i utställningen. Även ett stort tack till alla övriga som hjälpt till med 
fikaservering, holkförsäljning och mycket annat. Utan er hjälp skulle det inte gå att 
genomföra det hela. Antalet besökare var bra, drygt 1500. Det såldes kanske lite 
mindre av "hängande konst" än tidigare år. Som kompensation sålde "övrig konst" 
lite bättre. Holkar och fika/varm korv sålde som vanligt bra. 
Lennart 
                                            Onsdagsgruppen 
Vi håller på hela året. Ni som vill vara ute i naturen, sitta och lyssna efter fåglar, titta 
på växter och njuta av gott sällskap – är välkomna att vara med. Vi är ute 4 – 5 
timmar varje onsdag i olika delar av vår kommun. Ibland hamnar vi även utsocknes. 
Nu i vintertiden träffas vi klockan nio, vår och sommar klockan sju. Ta reda på vilken 
tidpunkt som gäller för samlingen! 
Samlingsplats är Fredriksbergskyrkans parkering; samåkning för den som vill. 
Kenneth har tfn 070 257 81 23 och Anita 070 587 09 08 om ni undrar över något. 
Alla är välkomna, hoppas vi ses. Ta med fika för två gånger och kläder efter 
väderlekstyp. Titta på websidan för aktuell information och nästa mål. 
                     
                                      Programmet första halvåret 2026 

Mycket går att känna igen. En hel del av utflykterna har varit med tidigare, men det 
är svårt att variera. Tanken är att det sammanlagda utbudet skall bli så stort som 
möjligt, således att undvika att kollidera med vad onsdagsgruppen gör. Det finns en 
tanke med att regelbundet besöka lite mer avlägsna platser såsom Grimmestorp, 
Lönern och Rösjö mosse. Det är vi i Falbygdens fågelklubb som svarar för 
rapporterna från dessa platser i huvudsak. Kunskaper om hembygdens fåglar är en 
viktig sak och ett av de verkliga skälen till att vår förening finns.  
Våra många småvatten är mycket viktiga, det är en enkel och trevlig sysselsättning 
att besöka dessa systematiskt. Vi borde öka våra ansträngningar här. Vi fortsätter 
med tisdagsträffarna med samma innehåll som tidigare. Det är inte så många som 
kommer vid varje tillfälle men fika och lite trevligt prat är inte fel. Vi har inte varit fler 
än tio någon gång men vi kan tycka att det är gott nog och räcker för att fortsätta 
en vända till. Vårt samarbete med Naturum Hornborgasjön fortsätter, men 
omfattningen har minskat något med tiden. Det har dessvärre även våra personella 
resurser gjort. Man kan minnas våra tranfestivaler som jag och Kent Ove-Hvass drog 
i gång med det stora tältet i centrum. Att vi fick avsluta berodde på att ekonomin 
drog i väg väldeliga och vi fick svårt att hitta finansiärer. Att synas är väldigt viktigt 
för vår förening och våra medlemmar.  



Det är det bakomliggande syftet med vad vi gör i trantiden och naturligtvis även 
med Mekelsmäss. Detta har vuxit ytterligare med en konst- och fotoutställning i 
Bjurums kyrka, nu tillsammans med Skövde fågelklubb och i kommande påsk är vi i 
gång igen. Man skall veta att det är mycket arbete med att få allt på plats, inget går 
av sig självt. Våra månadsmöten har varit mycket bra under året med fullt hus vid de 
flesta tillfällen. Det har hänt att vi varit fler än trettio och då är det trångt. Våra resor 
har gått bra och nästan alla har kunnat genomföras, man kan i någon mån säga att 
de lever ett eget liv eftersom allt utgår från reseledaren. Notera att vi väljer söndagar 
för våra utflykter numera! 
                                       
                                              Programmet                                             
 
                       Nyårsrally med VgOF  lördag – söndag den 3 – 4 januari. 
Detta är numera en tävling mellan landskapets kommuner. Västergötlands 
ornitologiska förening vill på detta vis öppna möjligheten för fler personer att vara 
med, fågelklubbarna har möjlighet att ordna egna arrangemang i samband med 
nyårsrallyt. Det blir således mer fokus på lokal samverkan och skådning. Hur: Alla 
arter som ses av de anmälda deltagarna inom en kommun dessa dagar räknas 
samman till kommunens total. För att inte de skådar-och fågelrika kommunerna 
självklart skall vinna varje gång räknas resultaten om så att förutsättningarna blir 
jämbördiga. Alla observationer rapporteras i Artportalen och tävlingsledningen 
sammanställer resultatet. Lennart Sundh kommer att samordna de som vill vara med 
så att inte alla åker till samma ställe. Han har tfn 070 966 79 59. Vill du vara med? Då 
måste du anmäla dig. Det kommer att finnas ett infoblad med QR kod och 
anvisningar som vi sprider till alla intresserade. Samma info kommer att finnas på 
hemsidan - fagelklubben.se. Du måste meddela att du deltar till Lennart eller Åke 
070 660 24 53. 

Trandansen och örndagar igen! Nu kallar vi det även Vinterfåglar i Södra 
Hornborgasjön. Fast samma aktivitet som tidigare i samverkan med Naturum 
Hornborgasjön. Det finns en hake och den är att vi har svårt emellanåt med att få till 
det med örnfoder. Det får lösa sig. Men det spelar ingen roll – fåglarna finns där i 
alla fall. Vi kommer således att ha öppet hus fyra söndagar i januari; den 4,11,18,25 
januari mellan  klockan 08.00 och klockan 16.00. Man kan fika och få sig en korv men 
framför allt finns guider som håller reda på fåglarna.  
 
Trettondag jul den 6 januari klockan 09.00 - Vinterfågelräkning. Inventering av de 
vanliga sträckorna utmed Slafsan, Mönarp och Grytens häradsallmänning. De som är 
intresserade kontaktar Sten Danielsson tfn 0515 72 82 17 eller 076 147 85 86 för tid 
och plats. Vi har inventerat i oändlig följd av år – vi får se om vi klarar det i år igen.  



Lördag – söndag den  17 – 18 januari - Den internationella midvinterräkningen av 
änder, svanar och gäss. Deltagande och lokaler efter överenskommelse. 
Omfattningen beror helt på hur mycket öppet vatten det finns. I de allra flesta fall en 
mycket begränsad verksamhet. Samordnare är som alltid Sten Danielsson tfn 0515 
72 82 17 eller 076 147 85 86.  

Vinterfåglar inpå knuten den 23 januari – 26 januari. 
Detta är så välkänt att alla vet vad det handlar om. All information finns på SOF – 
BirdLife hemsida /fågelskådning. Länk finns även på vår hemsida. 
 
Fredagen den 30 januari klockan 19.00. Vårt sedvanliga årsmöte i Friggeråkers 
bygdegård. Se kallelse på annan plats i detta meddelande. 
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 3 februari klockan 18.00. Traditionellt innehåll, lite 
snack, lite fika. Välkomna!  
 
Skåneresa  den 6 februari– 8 februari. Fredag till söndag.  Det handlar om en 
vinterresa till Skåne med välbekant innehåll. Boende på vandrarhem – motsvarande 
på vanligt vis. Resan leds och  arrangeras av Skövde fågelklubb. Avresa fredag 
eftermiddag och hemma söndag kväll senast 21. Sista dag för anmälan är den 12 
januari. Anmälan till Edvin Klein tfn 076 793 13 12. Ring Åke tfn 070 660 24 53 för 
information och förmedling. 
 
Tisdagen den 17 februari - Månadsmöte i klubblokalen klockan 19.00 Per Ringeby, 
som vi känner väl från våra utställningar i Friggeråkers bygdegård, gästar oss denna 
gång med ett spännande bildföredrag. Vi ser fram emot detta! Välkomna! 
 
Hornborgaseminarium i Doppingen på Fågeludden - söndagen den 22 februari 
klockan 09.30 – 15.00. Åke Lindström och Gabriel Norevik är två lundaforskare som 
förlägger en del av sin forskning kring vadarnas flyttning till Hornborgasjön. Detta är 
ämnet för föredraget denna gång. Dessutom redovisning av förra årets verksamhet 
vid Hornborgasjön. Med tanke på lunchen måste du anmäla dig till Åke 
Abrahamsson epost åke.p.abrahamsson@telia.com senast onsdag innan. Arrangör är 
Hornborgasjöns fältstation. 
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 3 mars klockan 18.00 Lite snack, lite fika och en 
stunds trevlig samvaro. Välkomna!  
 
 



Hornborgasjöns utlopp - söndagen den 8 mars klockan 08.00. En klassiker med 
vårkänning! Under senare år har sjön redan varit isfri vid vår exkursion. Nu får se hur 
det blir i år med vackra salskrakar utmed iskanten i vakarna.  
Dessutom blir det lite skådning runt sjön. Åke Abrahamsson leder det hela och vi är 
ute till cirka 13.00. Anmälan till Åke som har tfn 070 660 24 53 
   
Månadsmöte i klubblokalen - tisdagen den 17 mars klockan 19.00. Vi får bege oss 
västerut denna gång. Det blir bilder från Norge och inte minst från Varangerhalvön 
som ligger högst upp i Nordnorge. Dennis Hagberg svarar för kvällens bildföredrag. 
Kom till vårt månadsmöte och upplev en högtidsstund. 
 
Västergötlands Ornitologiska Förenings årsmöte. Söndagen den 22 mars klockan 
14.00 i Vårgårda fotoklubbs lokal i Vårgårda. Det bjuds på ett bra föredrag och 
trevlig samvaro, förutom sedvanliga förhandlingar. Hör av dig till Åke 070 660 24 53 
om du är intresserad så kan vi kanske ordna med samåkning! 
  
Trantiden från den 20 mars till den 12 april. Onsdagen den 18 mars öppnar  
Trandansen för säsongen. Under den närmaste månaden kommer en lång rad 
aktiviteter att äga rum. Detta innebär bland annat att våra och Skövde fågelklubbars 
medlemmar kommer att vara fågelvärdar vid Trandansen dagligen 10.00 – 14.00. Vi 
startar den 21 mars och kommer att finnas på plats varannan dag i alternering med 
Skövde fågelklubb. Fågelvärdarna slutar den 12 april. På Naturum Hornborgasjöns 
hemsida kan du se vad som händer dag för dag under trantiden. Flera av våra 
medlemmar är dessutom djupt engagerade i tranräkningarna. 
 
Tisdagsträff i klubblokalen den 31 mars klockan 18.00 med samma innehåll som 
brukligt, lite fika, lite snack och trevlig samvaro. 
 
Vårens ugglelyssning – nytt koncept. Vi har genomfört många helt misslyckade 
ugglelyssningar genom tiderna så nu vi känner vi att det är dags för något nytt. 
Det nya är ”Intresseanmälan” Sedan samordnar vi och lämnar förslag till de anmälda 
om dag eller dagar när vi tror det kan vara som bäst i markerna. Du meddelar 
således Åke Abrahamsson tfn 070 660 24 53, efter den 15 mars att du är intresserad.  
Sedan återkommer vi med förslag. Det blir inte nödvändigtvis Åke som leder.  
 
Utställningen i Bjurums kyrka i påsktiden den 3 – 6 april. 
Nu har vi alla möjligheter att  upprepa succén från den första utställningen vi 
genomförde 2023. Hela påskhelgen mitt i den bästa trantiden kan inte misslyckas.  
Liksom tidigare samverkar vi med våra vänner i Skövde fågelklubb kring denna 
aktivitet. Se vår hemsida och Facebook för öppettider. Samordnare är Thomas Asp. 
Tfn 072 230 61 45 för frågor och önskemål om deltagande. 



Orrspelsmorgon i Jäla – söndagen den 12 april klockan 05.00.  Även om antalet orrar 
har minskat är möjligheterna goda att få höra och se fint orrspel. Ändå är de allt 
ovanligare storspovarna en minst lika stor behållning. Ljungpipare finns och hörs. 
Även härlig vårkänsla i skogen och på mossen med många trastar och hackspettar. 
Anmälan till Åke tfn 070 660 24 53 
 
Månadsmöte i klubblokalen - tisdagen den 21 april klockan 19.00. Vi har flera 
duktiga fotografer i vår förening och Thomas Asp är definitivt en av dem. Kvällens 
bildföredrag är signerat Thomas och detta ser vi verkligen fram emot. Kom 
mangrant och missa för all del inte.  
 
Sjön Lönern och dess storlommar - onsdagen den 22 april klockan 17.00 – Fin lokal i 
kommunens utkant som vi borde jobba lite mer med. Det är i huvudsak vi från 
Falbygdens fågelklubb som besöker platsen. Norra halvan ligger i vår kommun och 
nära finns en sjö som heter Yttern, även den en fin lomsjö. Med lite tur kan det även 
bli en sparvuggla!  Valet att åka på kvällen innebär medljus vilket underlättar 
betydligt. Anmälan till Åke 070 660 24 53. 
 
 Grimmestorpaskogen i Velinga - söndagen den 26 april klockan 06.00. Vi har besökt 
den här skogen om hösten vid flera tillfällen men mer sällan om våren. En titt i 
Artportalen visar att det är i huvudsak vi från Falbygdens fågelklubb som är där. 
Drygt 40 arter är påträffade i den magra barrskogsmiljön, det kanske kan bli någon 
mer nu när vi besöker platsen så pass långt fram under våren.Efteråt besöker vi 
Ettaks strömmar. Anmälan till Åke, 070 660 24 53. 
 
Söndagen den 3 maj  – till Hallandskusten.  Ledare och resenärer kommer överens 
om tid för avresa.  En tradition som håller. Resultatet kan vara lite blandat eller en 
fullträff. Fågellivet ändrar sig och nya i sen tid är vitstjärning blåhake och skedstork. 
Vi vet resultatet när vi åker hem. Hemma i tidsläget 18 – 20. Det beror på vad som 
händer. Anmälan tre dagar innan till Erik Tornberger tfn 070 961 93 65 . Resan blir av 
om tillräckligt många anmäler sig. Erik Tornberger leder. 
 
Brushanekväll vid Trandansen – tisdagen den 5 maj klockan 18.00. Mångårig aktivitet 
med förhoppning om många brushanar, dessutom en hel del andra vadare. Vissa år 
är enorma andra är mer avslagna. Allt styrs av vilket flyttväder som råder vid tillfället. 
Ta med eget fika i förekommande fall. Anita Ljungström leder det hela, Anita har tfn 
070 587 09 08. Ingen anmälan. 
 
 
 



Dubbelbeckasiner på Hornborgamaden - torsdagen den 7 maj klockan 21.00. Ibland 
lyckas vi bra med dubbelbeckasinerna och ibland går det inte alls. 
Dubbelbeckasinerna vid Hornborgasjön har blivit något helt annat i och med 
höstens upptäckter. Den här kvällen skall vi emellertid lyssna där vi brukar, således 
en bit ner på Hornbrorgamaden. Samling på parkeringsplatsen till Almeö klockan 
21.30. Anmälan till Lennart Friggeråker som leder, Lennart har tfn 070 343 28 24. 
Viktigt med tanke på den lilla parkeringsplatsen. 
 
Bastöna vid Rösjön - söndagen den 17 maj klockan 06.00. En tradition numera. 
Vandringen våren 2025 var fantastisk så vi försöker upprepa den succén. Det finns 
numera en spångad vandringsled som man når från vägen ner till Rösjön via Ryd. 
Fåglar och allmän natur. Det är få skådare som besöker mossen, så det är angeläget 
att vi ägnar den en varm omtanke. Anmälan till Åke tfn 070 660 24 5 
 
Resa till Öland den 13 till den 17 maj.  Lite annorlunda upplägg eftersom det är 
långhelg. Avresa torsdag eftermiddag enligt överenskommelse mellan deltagarna. Är 
en klassisk Ölandsresa med det mesta av det bästa. Allt och lite till får du veta om du 
kontaktar Thomas Asp på tfn 072 230 61 45, som kommer att leda. Definitiv anmälan 
gäller från och med den 27 april. Klubbens resepolicy gäller, den finns på vår 
hemsida. 
 
Månadsmöte vid Hornborgasjöns utlopp - tisdagen den 19 maj klockan 19.00. Korv 
att grilla har vi med men dryck och fika får du ha med själv. Att samlas runt grillen 
vid vallen i utloppet har blivit en tradition. En vandring längst vallen hör till när 
trastsångarna sjunger som allra bäst. Meddela gärna behov av skjuts till Lennart, 
Anita eller Åke.  
 
Nattsångare vid Hulesjön - fredagen den 29 maj klockan 21.00. Mångårig tradition. 
Enkelt och nära. Samling i korsningen Mossvägen gamla Göteborgsvägen. Två 
timmars vandring på vägarna. Åke Abrahamsson leder. Du når Åke på tfn 070 660 24 
53. OBS ingen anmälan. 
 
Stiftreservatet Gullängen i Broddetorp. Fågelsångsvandring söndagen den 31 maj 
klockan 06.00.  Vi har ett stort antal naturreservat  och där är fler sorter såsom även 
stiftreservat och domänreservat. Gullängen är ett mycket vackert reservat med både 
skogs och ängsmark, mer än väl värt att besöka i bästa fågelsångstid. Anmälan till 
Åke Abrahamsson, 070 660 24 53, som leder vandringen.  
 
 
 
 



Nattskärror i Gryten - fredagen den 5 juni klockan 22.00.  Vi hade oerhört fina 
upplevelser i Gryten förra sommaren så vi satsar på det. Det är ett bra tag sedan vi  
besökte knotten på Skövde skjutfält. Det behövs inte, det räcker väl med  vad vi har 
nära! Det går väldigt bra för nattskärrorna i Sverige!  Samling på 
Fredriksbergskyrkans parkering klockan 22 eller på plats vid infarten till norra vägen i 
Gryten klockan 22.20. Åke Abrahamsson leder. Anmälan behövs inte. 
 
Småvattenkväll - torsdag den 11 juni klockan 18.00. Besök vid något eller några av 
våra fina småvatten här på  Falbygden. Vart vi styr färden får vi se. Lennart 
Friggeråker leder och han tar emot anmälan på tfn 070 343 28 24. Vi har flera 
hundra småvatten i kommunen. Flera är lyxigt bra fågellokaler och många är 
dessutom lätta att besöka. Passa på! 
 
Månadsmöte vid Bergsstugan - tisdagen den 16 juni klockan 18,00.  Vi avslutar 
vårsäsongen så som vi har gjort tidigare. Vi ordnar med fika som vi brukar göra. 
Välkomna! 
  
Lite av varje 
Vi vandrade runt i Grimmestorpskogen i slutet på juli bland knärot och kantareller 
och så var det december. Hösten har med andra ord gått rasande fort.  
Hur många arter som ses i vår kommun varje år är ett statiskt mått. Svaret är runt 
220 och det är lika år från år. Ändrar sig aldrig. Lika säkert är det att den som ser 
flest av dessa får ihop högst 200, inte heller detta ändrar sig. Nu är det här ett mått 
som är mest kuriosa; vad hjälper det när storspovarna och viporna är nästan borta. Å 
andra sidan kan ämnet kanske inspirera till undersökande verksamhet. Har vi någon 
järpe eller pärluggla i kommunen. Det vet vi inte. Hur många backsvalekolonier? 
Frågorna kan mångfaldigas.  
Det som sticker ut i höst är förstås de otroliga mängderna med simfåglar som vi har 
räknat ihop i Hornborgasjön. Vi kan nämna något av detta som tillexempel drygt 500 
ägretthägrar och trettiotusen krickor för att inte tala om hela 52 havsörnar. Vi har 
aldrig tidigare haft så många. Sjötorpasjön var skälet till klubben bildades en gång i 
tiden och jag ville se om antalet besök hade förändrats över en tioårsperiod. Jag 
trodde förstås de hade blivit färre. Jag bedrog mig i någon mån för även om jag inte 
tittat på antalet besök så kan jag se att antalet fågelrapporter mätt över tre 
höstmånader är  betydligt fler nu än för tio år sedan. Då var de 146 rader och nu 
216. En betydande skillnad. Fågelskådandet har ändrat karaktär och blivit mer 
raritetsfixerat, all teknik hjälper förstås till, men samtidigt har det blivit lite tråkigare. 
Folk åker i flock för att titta på sådant som redan är upptäckt; det är inte så många 
som förr som vill slita med inventeringar av olika slag. Jag har emellertid inga 
synpunkter på det, folk får skåda som dom vill. Sällsynta fåglar har väl alltid lockat! 
 



 
 
FÖRENINGSINFORMATION 

Ordförande Åke Abrahamsson 070 - 660 24 53 
 ake.p.abrahamsson@telia.com 
Vice Ordförande Thomas Asp 072 - 230 61 45 
Kassör Lennart Friggeråker  070 - 343 28 24 
Sekreterare  Susanne Wieland 070 - 681 43 12 
Övriga Anita Ljungström  070 - 587 09 08 
 Jan Johansson 070 - 321 32 24 
 Kenneth Mörk 070 - 257 81 23 
 Margareta Setterberg 070 - 524 16 52 
 Rolf Andersson   076 - 101 17 20 
 Evert Arnoldsson  070 - 867 08 55 
 Thomas Brodén  070 - 642 35 90 
 Erik Tornberger  070 - 961 93 65 
 Markus Flensén  073 - 965 55 28 
Medlemsavgift Familjemedlemskap  150 kr 
 Enskild medlem  100 kr 
 Ungdom under 16 år    50 kr 
 Plusgiro  32 15 79 - 5 
Hemsida internet Mari Friberg admin@fagelklubben.se  
Adress Falbygdens Fågelklubb, c/o Lennart Friggeråker 
 Prästgården Friggeråker, 52196 Falköping 
 friggeraker@gmail.com 
Artportalen Magnus Hallgren, Tidaholm. Tar tills vidare över  
 detta viktiga arbete som lokal administratör. 
Klubblokal Wetterlinsgatan 23 A   Falköping 
Hemsida  www.fagelklubben.se 
 
 
 
 

 
             
 

                 
 
 
 
 

 
 
 


